objeto trata-se de Contratação de empresa para conclusão da construção de escola do
Programa Proinfãncia, obedecendo às tipologias dos Projetos Padrão do FNDE Creche
Prolnfánda Tipo 8. Sagrou-se vencedora do certame a empresa: BRA ENGENHARIA EIRELl-
ME, sob o CNPJ n": 18.916.46S/CXI01-52, no valor total RS 1.544.884,16 (um milhão,
quinhentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e dezesseis reais).
Informações mais detalhadas com a CPL pelo fone (66) 3481-2685, e-mail:
lici.8ltaala(§)gmail.com.

Alto Araguaia, 12 de Agosto de 2020.
JUUANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
DESPACHO DE 12 DE ACOSTO DE 2020

[...]

Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Gerai do
Município, no processo de Filtros HMEF Adulto e Infantil fiara os Respiradores do Centro
COVID. em caráter emergendai. O valor total da contratação, considerando todos os Itens
é de RS 8.658,97 (oito mil e seiscentos e cinqüenta e oito ruals e noventa e sete centavos],
no qual formulou-se expediente de Dispensa de Licitação n". 030/2020, fulcrada nas
disposições do art. 24, Indso II, da Lei Federal n*. 8.666/93, RATIFICA a justificativa
apresentada e autoriza a contratação.

JOEL MARINS DE CARVALHO